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W znanych wysuwanych wieszakach do
przyrządów oświetlających zapobiega się
opadaniu tych przyrządów przez zastoso¬
wanie sprężyn lub podobnych części, któ¬
re wywołują potrzebne tarcie pomiędzy
poszczególnymi częściami wieszaka.

Przedmiot niniejszego wynalazku doty¬
czy wysuwanych wieszaków do przyrzą¬
dów oświetlających, których opadaniu za¬
pobiega się przez zakleszczanie. W tym ce¬
lu na wewnętrznej rurze wieszaka osadzo¬
na jest ślizgowo płytka, która pod działa¬
niem ciężaru przyrządu oświetlającego u-
stawia się skośnie i w ten sposób przez za¬
kleszczenie zapobiega samoczynnemu opa¬
daniu. Płytka zakleszczająca opiera się na
sprężynującej podstawce, umocowanej mi-

mośrodowo, która podpiera płytkę zakle¬
szczającą w jej skośnej pozycji.

W celu umożliwienia opuszczenia przy¬
rządu oświetlającego zastosowano oporek,
o który opiera się płytka zakleszczająca
przy jednoczesnym ściskaniu urządzenia
sprężynującego, tak że działanie zakle¬
szczające płytki zostaje zmniejszone
względnie zniesione.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania przedmiotu wynalazku, przy czym
fig. 1 przedstawia wieszak w położeniu
spoczynku, fig. 2 — w pośrednim położe¬
niu podczas ruchu do góry i fig. 3 — rów¬
nież w pośrednim położeniu podczas ru¬
chu w dół.

Wysuwany wieszak składa się z rury



wewnętrznej i rury zewnętrznej 2. Na ru¬
rze wewnętrznej 1 osadzona jest luźno
płytka zakleszczająca 3. Płytka 3 opdera
się na, sprężynującym urządzeniu 4, złożo¬
nym ze śrubowej sprężyny 5, osadzonej
dookoła bolca 6, przechodzącego przez o-
twór 7 płytki zakleszczającej 3; bolec 6
służy jednocześnie za prowadzenie tej
płytki. Urządzenie sprężynujące 4 może
być wykonane również przy stosowaniu
innych dowolnych elementów.

Pod działaniem urządzenia sprężynują¬
cego 4 i działaniem ciężaru przyrządu o-
świetlającego płytka zakleszczająca 3 u-
stawia się w położeniu pokazanym na fig.
lf w którym następuje zakleszczenie płytki,
wskutek czego opadanie przyrządu oświe¬
tlającego jest uniemożliwione.

Przy podnoszeniu przyrządu oświetla¬
jącego, przymocowanego do wewnętrznej
rury 1, płytka zakleszczająca unosi się i u-
stawia w położeniu pokazanym na fig. 2,
w którym zakleszczenie zostaje zniesione,
tak że przesuwanie przyrządu ku górze od¬
bywa się bez przeszkód*

Przy pociąganiu przyrządu oświetlają¬
cego w dół płytka zakleszczająca 3 opu¬
szcza się również ku dołowi, naciskając
jednocześnie urządzenie sprężynujące 4,
aż do chwili oparcia się jej o oporek S, kto*
ry powoduje nieznaczne odchylenie płytki
zakleszczającej 3; to odchylenie znosi dzia¬
łanie zakleszczające względnie je zmniej¬
sza i dlatego opuszczenie przyrządu jest
możliwe przy użyciu pewnej określonej
siły.

Oporek 8 osadzony nastawnie w na¬
gwintowanym otworze, umożliwia regulo¬
wanie siły, koniecznej do opuszczenia
przyrządu, a zatem i regulowania nośności
wieszaka, Przez częściowe wykręcenie o*
porka 8 zwiększa się wielkość wymienionej
siły, ponieważ należy bardziej ścisnąć sprę*
żynę 5, zanim płytka zakleszczająca oprze
się o niego. Zwiększa się przy tym siłę,
działającą munośfodowo i wywołującą za¬
kleszczenie, a tym samym i samo działanie

zakleszczające. Przez wkręcenie oporka 8
zmniejsza się działanie zakleszczające, po¬
nieważ sprężynę 5 należy słabiej ścisnąć,
żeby płytka zakleszczająca 3 oparła się o
oporek 8, a więc zmniejsza się siłę, wywo¬
łującą działanie zakleszczające.

Urządzenie sprężynujące 4 można za¬
stąpić również stałą podstawką, a potrzeb¬
ne działanie sprężynujące osiągnąć przez
wykonanie samej płytki zakleszczającej z
materiału elastycznego.

Płytka zakleszczająca 3, urządzenie
sprężynujące 4 i oporek 8 umieszczone są
w osłonie 9, rozbieranej w dowolny sposób
w celu umożliwienia zmontowania wiesza¬
ka. Osłona 9 połączona jest z rurą ze¬
wnętrzną i służy do prowadzenia rury we¬
wnętrznej 1.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wysuwany wieszak do przyrządów
do oświetlania, którego osłona jest połą¬
czona z rurą zewnętrzną i przez którego o-
słonę jest prowadzona rura wewnętrzna, a
na niej osadzona luźno płytka zakleszcza¬
jąca, znamienny tym, że pod tą płytką jest
unjieszczone mimośrodowo urządzenie
sprężynujące (4), a po drugiej stronie płyt¬
ki oporek (B), osadzony nastawnie w na-
gwintowanym otworze w celu regulowania
działania zakleszczającego,

2. Wieszak według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, ie urządzenie sprężynujące składa
się ze sprężyny śrubowej {5), otaczającej
bolec (6), przechodzący przez otwór (7)
płytki zakleszczającej (3).

3. Wieszak według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że płytka zakleszczająca (3) jest
wykonana z materiału sprężystego.
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